



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.05.2024 № 621-п
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление Администрации
Ярославской области
от 22.05.2007 № 164

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Ярославской области от 22.05.2007 № 164 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Ярославской области» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «Федеральным законом» заменить словами «федеральными законами», слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 14 декабря 2006 г. № 769 "О порядке утверждения правил охраны жизни людей на водных объектах"» – словами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации"».

1.2. В пункте 3 слово «области» заменить словами «Ярославской области».

1.3. В пункте 5 слово «области» заменить словами «Ярославской области», слово «имущества» – словами «лесного хозяйства».

1.4. В Правилах охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области, утвержденных постановлением:

- в абзаце втором пункта 1.2 раздела 1 слово «области» заменить словами «Ярославской области (далее – муниципальное образование области)»;

- в пункте 3.6 раздела 3 слова «от 30.01.2019 № 42» заменить словами «от 29 марта 2023 г. № 270».

1.5. В пункте 1.3 раздела 1 и пункте 2.2 раздела 2 Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Ярославской области, утвержденных постановлением, слово «области» заменить словами «Ярославской области».

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор
Ярославской области

М.Я. Евраев